
Město Morkovice - Slížany 

Rada města Morkovice-Slížany 
  

Nařízení města  č. 1/2020,  kterým se vymezují oblasti obce, ve kterých lze 
místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání motorového vozidla 
za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 

(o placeném stání na pozemních komunikacích) 

 

Rada města Morkovice-Slížany na své schůzi dne 20. 4. 2020 usnesením č. 12/42/2020 

usnesla vydat v souladu s § 23 odst.1 písm. a) a c) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění a v souladu s § 11 odst.1 a § 102 odst.2 písm. d) zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, toto nařízení: 

Článek 1 

Předmět úpravy 

Účelem tohoto nařízení je organizování dopravy na území města a vymezení oblastí města 

Morkovice-Slížany, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich vymezené úseky užít ke 

stání motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin, za 

cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy1) . Cenu za stání silničních motorových 

vozidel schvaluje Rada města Morkovice-Slížany v souladu s cenovými předpisy1) . 

Článek 2 

Vymezení oblastí města 

Oblasti města Morkovice-Slížany označené příslušnou dopravní značkou podle zvláštního 

právního předpisu a označované jako „Zóna zpoplatněného parkování“, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy1) 

za účelem stání silničního motorového vozidla ve městě na dobu časově omezenou, nejvýše 

však na dobu 24 hodin, jsou vymezeny v příloze č.1 tohoto nařízení. 
 

Článek 3 

Úhrada a prokazování zaplacení sjednané ceny 

a) Sjednaná cena se platí v případech uvedených v článku 2 tohoto nařízení prostřednictvím 

parkovacích automatů zakoupením parkovacího lístku. 

b) Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním parkovacího lístku po celou dobu stání 

silničního motorového vozidla na viditelném místě za předním sklem vozidla tak, aby byly 

veškeré údaje uvedené na tomto dokladu čitelné z vnějšku vozidla. Neprokázání 

zaplacené sjednané ceny se považuje za porušení tohoto nařízení. 

  



Článek 4 

Osvobození od placení sjednané ceny za užívání pozemní komunikace 

Povinnost dle článku 3 tohoto nařízení se nevztahuje na jednostopá vozidla, vozidla 

Integrovaného záchranného systému, Armády ČR, údržbová vozidla Technických služeb 

města Morkovice- Slížany, p.o., vozidla označená parkovacím průkazem2) a vozidla vlastníka  

místní komunikace.  

Článek 5 

Provozovatel 

Provozovatelem systému placeného stání, stanoveného tímto nařízením je město 

Morkovice-Slížany, IČO:00287504, DIČ:CZ00287504 , Náměstí 900, 768 33 Morkovice-Slížany. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

Porušení tohoto nařízení lze postihovat podle zvláštních právních předpisů. 

 

Článek 7 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2020 

 

 

 

 

 

       Mgr. Pavel Horák  v.r.                                                                  Zdeněk Frkal v.r. 

          starosta města                                                                    místostarosta města 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  15.5.2020  

 

Sejmuto z úřední desky dne:  …………………………….. 

 

 

 
1) Zákon č.526/1990 Sb., o cenách, v platném znění 
2) Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou, označení vozidla 

řízeného osobou sluchově postiženou nebo označení vozidla lékaře konajícího návštěvní službu 
stanovenou právním předpisem. 

 



Příloha č.1 

k nařízení rady města Morkovice-Slížany č.1/2020, kterým se vymezují oblasti obce, ve 

kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání motorového vozidla 

za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy                                                                  

                                         /o placeném stání na pozemních komunikacích/ 

Vymezení místních komunikací ve městě Morkovice-Slížany pro účely 

zpoplatnění stání silničních motorových vozidel 

Článek 1 

Seznam zpoplatněných komunikací 

Seznam místních komunikací nebo jejich vymezených částí ve městě Morkovice-Slížany, na 

nichž je v souladu s ustanovením § 23 odst.1 písm. c) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích , v platném znění , povoleno stání silničních motorových vozidel na dobu 

časově omezenou, nejvýše však 24 hodin. 

číslo Část obce Místní komunikace 
ozn.        /     parc.č. 

Ulice: 

Stručný popis 
vymezující místní 
komunikaci nebo 
její část 

1. Morkovice 28c         /       19/2 

Ulice:  Náměstí 

Parkovací místa po 
obou stranách 
budovy radnice 
č.p.900  

 

Článek 2 

Doba zpoplatnění 

1. Doba zpoplatnění v zónách parkovacího stání se stanovuje: 

                     pondělí  až  neděle :       od 0.00 hod.   do 24.00 hod. 

 

2. Cenu za stání silničních motorových vozidel schvaluje Rada města Morkovice-Slížany   

     v souladu s cenovými předpisy a je uvedena v samostatném ceníku.    

 

 

 

Tato příloha byla schválena spolu s nařízením č.1/2020 Radou města Morkovice-Slížany 

dne 20.4.2020 usnesením č.12/42/2020. 

 

 


